
DOPROVODNÝ PROGRAM
K PŘEDSTAVENÍ ANTIGONA NABÍZÍME DOPROVODNÝ 
PROGRAM PRO ŽÁKY A STUDENTY. NĚKTERÉ PROGRA-
MY UVÁDÍME TAKÉ VE ŠKOLÁCH. PRO BLIŽŠÍ INFORMACE 
PIŠTE NA ALENA.SKALOVA@M-D-P.CZ.

 LEKTORSKÝ ÚVOD PŘED PŘEDSTAVENÍM
 
 DÉLKA   25 MINUT 
 KAPACITA  MAX 50 STUDENTŮ 
 CENA   30 KČ 
 MÍSTO A ČAS FOYER DIVADLA KOMEDIE V 9.30

LEKTORSKÝ ÚVOD doporučujeme pro hlubší zážitek 
z představení. Povíme vám něco o tvůrcích inscenace 
a přiblížíme vztahy mezi postavami v této Sofoklově hře. 
Prozradíme také, proč nosí všichni antičtí hrdinové na krku 
malý penízek.

 DIVADELNÍ WORKSHOP PŘED PŘEDSTAVENÍM

 DÉLKA   90 MINUT 
 KAPACITA  MAX 50 STUDENTŮ
 CENA   50 KČ 
 MÍSTO A ČAS MALÁ SCÉNA ABC 

DIVADELNÍ WORKSHOP je přípravou na divácký zážitek 
a pozvánkou k hlubšímu vnímání představení. 



 Studenti se seznámí s příběhem o Oidipovi, který je pro 
inscenaci Antigona důležitý. V úvodu si připomenou některé 
antické pojmy a způsob myšlení. Po úvodních hrách budou 
pracovat ve skupinách a prostřednictvím divadelní improvi-
zace a dalších technik se ponoří hlouběji do dějin prokletého 
Oidipova rodu. V závěru budou mít možnost srovnat způsob 
života antických postav s naším současným myšlením.
 Workshop můžeme uvést také ve vaší škole v týdnu 
před představením (po společné domluvě).

 REFLEKTIVNÍ WORKSHOP PO PŘEDSTAVENÍ

 DÉLKA   60 MINUT
 KAPACITA  MAX 50 STUDENTŮ
 CENA   50 KČ
 MÍSTO A ČAS  FOYER DIVADLA KOMEDIE

Jak se příběh Antigony týká nás? V čem jsou nám postavy 
této antické tragédie blízké a v čem naopak vzdálené? 
Tyto otázky si zodpovíme formou her a reflexe po zhlédnu-
tí představení. Přiblížíme se k postavám a jejich motivacím 
a společně budeme hledat body, ve kterých se antický svět 
dotýká toho našeho.


